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1 Yleistä 
Legioonateatteri ry on vuonna 1994 perustettu Tampereella toimiva yhdistys.  

Legioonateatteri-yhdistyksen tarkoituksena on motivoida Tampereen alueen 

työttömien ja syrjäytyneiden nuorten teatteriharrastustoimintaa, valmistaa 

heidän kanssaan teatteriesityksiä ja tarjota teatterista vieraantuneille katsojille 

vaihtoehtoisia taide-elämyksiä. (Ote yhdistyksen säännöistä)  

 

Legioonateatteri ry:n toiminta on ollut muutoksen alla vuonna 2009. Toiminta 

on siirtynyt Nekalaan uusiin tiloihin kesäkuun alusta. Muutto tuli ajankohtaiseksi 

Pienteollisuustalo Oy:ssä kohonneen vuokran vuoksi.  

Muutto tuo haastetta tuleville vuosille, jotta katsojat ja toimintaan osallistuvat 

löytävät perille. Näin ollen olemme pyrkineet tehostamaan tiedotusta teatterin 

toimipisteen uudesta sijainnista.  

 

Vuonna 2009 uudistuivat myös Legioonateatterin kotisivut osoitteessa 

www.legioonateatteri.fi. Kotisivut on nyt entistä helpompi päivittää WordPres-

ohjelmistolla ja ajankohtaisista asioista informoidaan kotisivujen kautta 

aikaisempia vuosia enemmän. 

 

Näkyvyyttä Legioonateatteri on tehnyt valtakunnallisesti esiintymällä useassa 

eri tapahtumassa vuoden 2009 aikana. Näistä mainittakoon Työväen 

Näyttämöpäivät Mikkelissä, Eduskunta, Valtakunnalliset työpajapäivät 

Tampereella, Tampereen yliopisto, Kajaanin runoviikot sekä Seinäjoen 

harrastajateatterifestivaalit. Näistä lisää tietoa vuosikertomuksessa.  

 

Legioonateatterin toiminta on ollut toimintasuunnitelman mukaista vuonna 

2009. Toimintaa on pyritty kehittämään ja yhteistyötä ja verkostoja 

kasvattamaan jatkuvasti.   

Legioonateatteri ry on Valtakunallisen työpajayhdistys ry:n, Työväen 

näyttämöiden Liitto ry:n  ja Tampereen harrastajateatterit ry:n jäsen. Lisäksi 

Legioonateatteri ry hyväksyttiin joulukuussa Suomen harrastajateatteriliiton 

jäseneksi. 
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2 Toiminta 
 

Legioonateatterin toiminta koostuu sekä työpajatoiminnasta , että 

harrastustoiminnasta . Ilmaisupainotteinen työpajatoimintamalli on kehitetty 

vuonna 2006 Pirkanmaan TE-keskuksen rahoittaman työllistämisprojektin 

myötä. Harrastustoimintaa Legioonateatterissa on järjestetty teatterin 

perustamisesta lähtien vuodesta 1994 ja se on osallistujille ilmaista.  

 

Kaiken kaikkiaan toimintaan on osallistunut vuonna 2009 noin 93 henkilöä, 

joista työpajatoimintaan 50 henkilöä ja harrastustoimintaan 43 henkilöä. 

Katsojia  teatterissa vuoden 2009 aikana on käynyt yhteensä 1240 henkilöä, 

mukaan lukien kutsuvieraat. Teatterin katsomoon Yliopistonkadulle on 

mahtunut 45 henkilöä / näytös ja näytöksiä Yliopistonkadulla on ollut yhteensä 

33. Näytelmiä on esitetty seuraava määrä/ näytelmä: Liisat ihmemaassa  2 

kertaa, Vänrikki Stoolin tarinat  6 kertaa, Kansanvihollinen  15 kertaa, 

Pekka – sisäpoliittinen musiikkihupailu  10 kertaa.  

Uusissa tiloissa Mäntyhaantiellä Tampereen teatterikesän Off-ohjelmistossa 

esitettiin Pekka – sisäpoliittinen musiikkihupailu  3 kertaa. Näytelmä Ender 

- kuolleiden puolustaja sai ensi-iltansa 6.9.2009 ja sitä esitettiin yhteensä 11 

kertaa. 

Emoción , jonka ensi-ilta oli Espanjassa kansainvälisillä teatterifestivaaleilla, 

esitettiin Legioonateatterilla 1.11.2009 alkaen yhteensä 7 kertaa. 
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Taulukko 1. Katsojat 2009, mukaan lukien 
kutsuvieraat 

Näytelmä Katsojia Esityksiä 

Liisat ihmemaassa 56 2 

Vänrikki Stoolin tarinat 77 6 

Kansanvihollinen 294 15 

Pekka -sisäpoliittinen musiikkihupailu 361 13 

Ender -kuolleiden puolustaja 334 11 

Emoción 118 7 

Yhteensä: 1240 54 
  

2.1 Työpajatoiminta 

2.1.1 Kevät 2009 

1.9.2008 aloittanut ilmaisupainotteinen työpajaryhmä on valmistanut keväälle 

2009 Henrik Ibsenin kirjoittaman näytelmän Kansanvihollinen. Näytelmän 

ohjasi ja sovitti Timo Seppälä  ja assistenttina toimi Heidi Ruotsalainen . 

Näytelmän ensi-ilta oli 24.3.2009. 

Näytelmää on esitetty kevään aikana 15 kertaa Legioonateatterilla. Näytelmän 

valmistukseen Legioonateatteri sai tuhannen euron apurahan Pirkanmaan 

taidetoimikunnalta. 

Ryhmätoiminta on kestänyt 9 kuukautta, syyskuusta 2008 toukokuun 2009 

loppuun saakka. 

    
    
 
 
 
 
  
 
 Kuva 1. näytelmästä Kansanvihollinen 
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2.4.2009 Työpajaryhmä esiintyi Oke-hankkeen tilauksesta Orivedellä 

näytelmällä Oma tie. Tilaisuudessa oli noin 500 katsojaa. Teksti oli lähtöisin 

työpajalaisten omista kirjoituksista. Näytelmän ohjasi Timo Seppälä.  

 

23.4.2009 Samainen työpajaryhmä esiintyi näytelmällä Valmennustako? 

Valtakunnallisilla työpajapäivillä Tampere-areenalla. Näytelmän oli tilannut 

Valtakunnallinen Työpajayhdistys ry. Työpajapäivillä oli katsojia reilu 600 

osallistujaa. Valmennustako? näytelmän ohjasi ja käsikirjoitti Timo Seppälä. 

 

Valmennustako? esitettiin myös 22.4. Tampereen yliopistolla ns. 

kenraaliharjoituksena yliopiston opiskelijoille, Toimiva yliopisto  -

tapahtumassa. Tapahtumassa oli noin 80 katsojaa. 

 

Edellä mainittuihin esityksiin harjoiteltiin luonnollisesti aktiivisesti 

Kansanvihollinen näytösten välipäivinä. 

 

Ihanko Pihalla? 

 

Legioonateatteri ei päässyt osallistumaan Ihanko 

pihalla? -tapahtumaan vuonna 2009. Tapahtuma 

järjestettiin Vaasassa ja matkakulut majoituksineen  

olisivat tulleet liian kalliiksi. Kuva 2. Ihanko pihalla? –logo 

Tämä otetaan huomioon vuoden 2010 talousarviossa ja tarkoitus on, että 

työpajalaiset pääsevät osallistumaan festivaaleille jatkossa. Myös 

toukokuussa ollut muutto häiritsi Ihanko pihalla? –tapahtumaan osallistumista 

kuin myös koko työpajatoimintaa toukokuun ajan. Tämä oli väistämättä 

edessä, eikä asialle oikein voitu mitään. 
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Kesäkuussa jatkui toisenlainen työpajatoiminta. Toimintaan osallistujat 

osallistuivat uuden teatteritilan remontointiin ja kuntoon laittamiseen. Työtä 

tehtiin aktiivisesti koko kesäkuu. 

 

Syksyn työpajaryhmän alkamisajankohdasta ja hakumenettelyistä laitettiin info 

kesäkuussa TE-toimiston ja Legioonateatterin internetsivuille sekä lähetettiin 

infokirjeet yhteistyötahoille. mm. Tampereen kaupungin Etsivä työ:lle, 

Kuntouttavaan työtoimintaan, Nuorisoasemalle, Päiväperhoon, sekä 

päihdehoitolaitoksille jne. Ajanvaraus syksyn ryhmän valintahaastatteluihin 

alkoi myös kesäkuussa.  

2.1.2 Syksy 2009 

1.9.2009 on aloittanut uusi ilmaisupainotteinen työpajaryhmä. Jokainen 

osallistuja/ toimintaan valittu on haastateltu elokuussa henkilökohtaisesti ja 

kaikille on järjestetty toiminnallinen tutustuminen 10.8.2009 ennen 

haastatteluja. Tutustumiseen osallistui yhteensä 21 henkilöä. Haastatteluun 

ajan varasi yhteensä 44 henkilöä, joista 13 perui tai jätti tulematta. Osa heistä 

oli saanut töitä tai päässyt koulutukseen. Haastattelut järjestettiin viikoilla 33 ja 

34 ja ryhmään valittiin 22 uutta aloittavaa henkilöä eri tukimuodoin. Lisäksi 

syksyn aikana tuli useita yhteydenottoja henkilöiltä, jotka olisivat olleet 

kiinnostuneita osallistumaan toimintaan. Kaikkia ei kuitenkaan millään voitu 

ottaa resurssien puutteen vuoksi. Tarvittaisiin toinen tila ja lisää henkilöstöä, 

jotta kaikki halukkaat voitaisiin ottaa mukaan toimintaan.  

 
Kohderyhmänä ilmaisupainotteisessa työpajatoiminnas sa ovat:  
 

- 17-35-vuotiaat pitkäaikaistyöttömät/ työttömät, syrjäytyneet ja 
syrjäytymisuhan alla elävät. 
 
- Päihdeongelmaiset hoidon käyneet arkeen palaavat. Henkilöillä on 
motivaatio pysyä erossa päihteistä ja tarvitsevat ns. uudenelämän 
aloittamiselle ponnahduslaudan. Tämän kautta he saavat työkokemusta, jota 
heillä ei aikaisemmin ole kertynyt ja mahdollisuuden tätä kautta päästä 
koulutukseen tai työelämään. He saavat kokemuksen myös työpaikan 
pelisäännöistä ja arjenhallinnasta.  
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Haastattelujen perusteella toimintaan on valittu ensisijaisesti eniten toiminnan 

tarpeessa olevat ja kohderyhmään kuuluvat henkilöt. Haastattelun perusteella 

on karsittu pääasiassa ne, jotka pärjäävät myös muualla. Siitä huolimatta 

kaikkia toiminnan tarpeessa olevia ei pystytty ottamaan mukaan toimintaan. 

  

Syksyn toiminnan sisältöön on kuulunut erilaiset ilmaisuharjoitteet, demojen 

esittämiset, improvisaatioesitykset, pienesitysten valmistus ja leiri. 

Ryhmätoiminnan on tarkoitus jatkua toukokuun 2010 loppuun saakka, 

yhteensä 9 kuukautta. Keväälle 2010 ryhmä valmistaa näytelmän. 

 

Leiri ryhmäläisille on järjestetty Ylöjärvellä Antaverkan kurssikeskuksessa 

5.10. -9.10.2009. Leirin tarkoitus on ollut ryhmädynamiikan luominen, 

osallistujien sitouttaminen toimintaan ja yhteisöllisyyden lisääminen.  

 

Työpajatoimintaan osallistujien kanssa tehdään työpajajakson aikana 

henkilökohtaiset haastattelut ja jatkosuunnitelmat 3 kuukauden välein. 

Haastatteluissa kartoitetaan mm. miten osallistujalla on mennyt, mitä 

jatkosuunnitelmia hänellä on koulutukseen tai töihin menon suhteen sekä 

annetaan palautetta puolin ja toisin. 
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Osallistujien koulutus
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2.1.3 Osallistujat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 3. Toimintaan osallistujat tukimuodoittain 

Selitykset lyhenteisiin: 

KTT= Kuntouttava työtoiminta 
Tyokok.= Työkokeilu 
TMT-harj. = Työmarkkinatukiharjoittelu 
TEV= Työelämävalmennus 
 
Toimintaan eri tukimuodoin vuonna 2009 on osallistunut yhteensä: 50 henkilöä, joista alle 

25-vuotiaita on 22 henkilöä.  

Kuva 4. Toimintaan osallistujien koulutustausta  
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2.2 Harrastustoiminta 

Työväen Näyttämöiden Liitto ry tilasi Legioonateatterilta 33 minuuttia kestävän 

esityksen Vänrikki Stoolin tarinoista Työväen Näyttämöpäiville Mikkeliin 

tammikuun lopussa (katsojia noin 500 henk.). Lisäksi Vänrikki Stoolin tarinoita 

esitettiin Legioonateatterilla 6 kertaa, joista yksi oli yleisöille avoin ja ilmainen 

kenraaliesitys ennen Näyttämöpäiviä. Vänrikki Stoolin tarinat sovitti ja ohjasi 

Timo Seppälä. 

Vänrikki Stoolin tarinat vieraili myös Eduskunnassa (katsojia noin 30henk.) 

25.2.2009 Valtakunnallisen työpajayhdistys ry:n tilauksesta. 

Vänrikki Stoolin tarinat valittiin myös Kajaanin runoviikoille Maakunnat 

kohtaavat -kilpailun finaaliin (katsojia noin 100 henk.) 5.7.2009. Kajaanin 

runoviikot järjestettiin 2.-6.7.2009. Tampereen kaupungin Hyvinvointipalvelut, 

Kulttuuri- ja nuorisopalvelut myönsi tuotantotukea runoviikoille osallistumiseen 

720,00 euroa. Vänrikki Stool voitti Maakunnat kohtaavat –kilpailun. Vänrikki 

Stool esiintyi myös Seinäjoen harrastajateatterikesässä (katsojia noin 180 

henk.)29.8.2009 

 

Harrastajien näytelmät vuonna 2009 olivat Liisat ihmemaassa, Vänrikki Stoolin 

tarinat, Pekka – Sisäpoliittinen musiikkihupailu sekä Ender - kuolleiden 

puolustaja. Pekka – sisäpoliittinen musiikkihupailu tuli ensi-iltaan huhtikuun 

16. päivä 2009. Näytelmä oli tarkoitus valmistaa jo syksylle 2008, mutta 

matkalla ilmenneiden ongelmien vuoksi se valmistui vasta keväällä 2009. 

 

 

 

   

 

 

 

 
              Kuva 5. Näytelmästä Vänrikki Stoolin tarinat 

                          Kuva 6. Pekka-juliste 
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Kesäkuussa 2009 alkoi näytelmän Ender harjoitukset. Näytelmän ohjasi Antti 

Mankonen  (Teatteritaiteen kandidaatti) ja dramaturgian hoiti Jari Hietanen . 

Ender-näytelmän harjoitukset ja esitykset oli tarkoitettu ensisijaisesti niille, 

jotka tarvitsevat kesäksi toimintaa. Tämä oli myös yksi ennalta ehkäisevän 

päihde- ja huumetyöhankkeen sisällöstä. Näytelmä sai ensi-iltansa 6.9.2009. 

Työväen Näyttämöiden Liitto ry tuki näytelmän valmistusta 1500 euron 

apurahalla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Kuva 7. Näytelmän Ender logo 

 
  Kuva 8. Näytelmän Ender juliste 

 

 

Virpi Koskelan  luotsaama Liisat - ryhmä osallistui Espanjassa Tianissa 

järjestetyille kansainvälisille teatterifestivaaleille heinäkuussa. Ryhmä oli 

valmistanut festivaaleille näytelmän nimeltään Emoción. Näytelmä voitti 

kunniakkaasti festivaalit. Liisat-ryhmä on Liisat ihmemaassa näytelmän 

esiintyjistä koostuva ryhmä, joka jäi elämään vielä varsinaisen Liisat 

ihmemaassa -näytelmän esitysten loputtua. Legioonateatteri tuki Liisojen 

Espanjan matkaa 300 eurolla. Festivaaleille osallistui yhteensä noin 18 

ryhmää, 13 maasta.  

Ennen Espanjan matkaa Liisat järjestivät ennakkonäytöksen teatterilla 

8.7.2009. Näytös oli ilmainen ja katsojia oli noin 30 henkilöä. Espanjassa 

Tianissa esitystä oli katsomassa noin 270 henkilöä 17.7.2009. 
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Kuva 9. Näytelmästä Emoción   Kuva 10. Näytelmästä Emoción 
 
 
 

Joulukuussa harrastajat keikkailivat pikkujoulushow-esityksellä tilauksesta 
yhden kerran. 
 
 
 

 

   

    

 

            

 

 

 

 

                  Kuva 11. Pikkujoulushow-juliste 

  Taulukko 2. Keikkaesitysten katsojaluvut 

Näytelmä Keikkoja Katsojia 

Vänrikki Stoolin tarinat 4 810 

Pikkujoulushow 1 30 

Emoción 1 270 

Oma tie 1 500 

Valmennustako? 2 680 

Yhteensä: 9 2290 
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2.3 La  Murga  

La Murga rumpuryhmä aloitti kesäkuussa kesän 

keikkojen harjoitukset.  

La Murga esiintyi kesällä 2009 Vanhan 

kirjastotalon lavalla Semiletkee Huugi Buugi-  

tapahtumassa 16.6., jäähallissa Nuorten 

olympialaisfestivaalien avajaisissa yhdessä 

tuliteatteri Flamman kanssa 19.7. ja  Kuva 12. La Murga 

Tampereen teatterikesässä  yhdessä Pirkkalaiskirjailijoiden kanssa 6.8.2009.  

La Murga -rumpuryhmä koostuu harrastajista ja se on täysin 

vapaaehtoisuuteen pohjautuvaa toimintaa. 

3 Hankkeet 

3.1 Pirkanmaan TE-keskuksen rahoittama työllistämis projekti 

Vuonna 2006 huhtikuussa käynnistynyt Pirkanmaan TE-keskuksen 

työvoimaosaston rahoittama työllistämisprojekti on jatkunut suunnitelman 

mukaan vuonna 2009. Projektin tavoitteena on pitkäaikaistyöttömien elämän 

aktivointi, työllistäminen eri tukimuodoin ja työelämään - / koulutukseen 

palaamisen mahdollistaminen. Hanke on päättynyt suunnitelman mukaan 

31.3.2009. Hankkeesta on tehty erillinen väli- ja loppuraportti. 

3.2 Pirkanmaan TE-keskuksen rahoittama työllistämis hanke 

1.4.2009 on alkanut uusi Pirkanmaan Te-keskuksen rahoittama 

työllistämishanke. Hankkeen on tarkoitus kestää 3 vuotta 31.3.2012 saakka. 

Hankkeen tavoitteena on nuorten aikuisten työttömien ja pitkäaikaistyöttömien 

aktivointi, syrjäytymisen ehkäisy ja työllistäminen ilmaisullisen toiminnan ja 

teatterin tekemisen keinoin.  
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3.3 Opetusministeriön rahoittama ennalta ehkäisevä päihde- ja 

huumetyöhanke 

Opetusministeriö myönsi Legioonateatterille hankeavustusta ennalta 

ehkäisevään päihde- ja huumetyöhön 22.000 € vuodelle 2009. Hanke 

käynnistyi maaliskuussa 2008. Hankkeen tarkoituksena on kehittää eri 

toimintamenetelmiä ennalta ehkäisevään päihdetyöhön ja tarjota 

aktiivitoimintaa päihteistä eroon päässeille. Hankkeesta on tehty erillinen 

väliraportti. 

4 Kalusto ja tilat 

Legioonateatteri ry on toiminut Tampereen Pienteollisuustalo Oy:n tiloissa 

osoitteessa Yliopistonkatu 58 B 33100 Tampere 31.5.2009 saakka. 1.6.2009 

alkaen teatterin toiminta on jatkunut osoitteessa Mäntyhaantie 5-7 33800 

Tampere. Tampereen Pienteollisuustalo Oy:ssä tehdyn putkisto- ja 

ilmastointiremontin vuoksi Legioonateatterin tilavuokra nousi vuoden 2009 

alusta 3830 euroon. Vuositasolla vuokra olisi tullut olemaan 45.960,00 €/ 

vuosi, kun aikaisempina vuosina se on ollut noin 17.000,00 € /vuosi. Korotus 

oli näin ollen noin 170 %, eikä Legioonateatteri voinut jatkaa toimintaa enää 

niin kalliissa tilassa.   

Vuonna 2009 Legioonateatteri ry sai Opetusministeriöltä avustusta 8000,00 

euroa valo- ja äänikaluston hankintaan, vanhat olivat jo tulleet tiensä päähän. 

Avustuksella hankittiin valo- ja äänikalustoa sekä maksettiin aputyövoiman 

palkkakustannuksia valo- ja äänikaluston hankintaan liittyen. Vuokra 

nykyisessä tilassa on 2377,50 euroa kuukaudessa vuonna 2009.  

Vuonna 2010 Legioonateatteri joutuu rakentamaan invalidi wc:n 

vuokraamiinsa tiloihin osoitteeseen Mäntyhaantie 5-7, koska Tampereen 

kaupungin rakennusvalvonta vaatii tätä, jotta luvat kokoontumistilalle saadaan. 

Legioonateatteri on hakenut tilaan käyttötarkoituksen muutosta liiketilasta 

kokoontumistilaksi ja jotta tilassa voitaisiin esittää näytelmiä yleisölle, tulee 

kokoontumistilaa varten rakentaa invalidi wc. 
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5 Organisaatio ja hallinto 

Legioonateatteri ry:n toimintaa seuraa ja valvoo hallitus, johon kuuluu 

puheenjohtaja ja seitsemän muuta jäsentä varajäsenineen. Vuonna 2009 

järjestettiin 16 hallituksen kokousta. Kevätvuosikokous järjestettiin 25.4.2009 

ja syysvuosikokous järjestettiin 17.10.2009. Kevätvuosikokouksessa valittiin 

hallitus vuosille 2009 -2010. 

Legioonateatteri ry:n toiminnanjohtaja-talousvastaavana on toiminut Mari 

Vuoma 02/2008 alkaen, jota ennen hän on toiminut teatterin talousvastaavana 

3.3.2003 alkaen.  

 

Hallituksen kokoonpano 2009 -2010: 

HALLITUS 2009-2010   VARAJÄSENET: 
 
Puheenjohtaja: Antti Haikkala  Nunu Ahtiainen 
Lotta Mikkonen (09/09 saakka)  Juha Ruokola 
Timo Seppälä    Timo Ristimäki 
Virpi Koskela (11/09 saakka)   Laura Järviluoma 
Ann-Mari Ohtamaa   Kari Hovivuori 
Heidi Ruotsalainen   Irina Vartia 
Jani Moilanen    Anu Leiramo 
Matias Hasu   Ville Eskola 

   
 

Tilintarkastajat: Jari Nieminen, Tiina Kunelius 
 

6 Ohjaus ja seuranta 

Pirkanmaan TE-keskuksen rahoittaman työllistämisprojektin ja Länsi-Suomen 

lääninhallituksen rahoittaman työpajatoiminnan ohjausta ja seurantaa varten 

on perustettu ohjausryhmä vuonna 2006. Ohjausryhmä on kokoontunut yhden 

kerran vuonna 2009. Uuden projektin ohjausryhmä, johon kuuluvat samat 

henkilöt, kokoontui yhden kerran vuonna 2009.  

Ohjausryhmään kuuluvat Timo Jalvanti Tampereen työ- ja 

elinkeinotoimistosta, Arja Ojala (ja Riitta Viinikka) Työllisyydenhoidon 

palveluyksiköstä/ Kuntouttava työtoiminta, Tarja Laukkanen Tampereen 

kaupungin etsivästä työstä sekä Legioonateatterin henkilökuntaa.  
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7 Arviointi ja kehittäminen 

Legioonateatterin henkilökunta on tehnyt laatuarviointia Sosiaalisen 

työllistämisen laadunarviointimallia (STL®) hyödyntäen. Arviointi tehtiin 

kesäkuussa 2009 työpajatoimintajakson jälkeen. Vuonna 2009 arviointia 

tehtiin toista kertaa, ensimmäisen kerran arviointia tehtiin vuonna 2008. 

Legioonateatterin hallitus kokoontui 4.8.2009 käsittelemään henkilöstön 

laatimaa laatuarviointia ja pohtimaan kehittämisideoita toiminnalle. 

Laatuarvioinnin myötä nousevat kehittämisideat huomioidaan toiminnassa 

tulevaisuudessa.  

 

Myös työpajatoimintaan osallistujille teetetään arviointia toimintaan 

osallistumisajalta. Keskiarvo toimintaan osallistujille teetettävästä palautteesta 

oli 3,8 ja arviointiasteikko on ollut 1-5.  

8 Henkilöstö 2009 

toiminnanjohtaja-talousvastaava: Mari Vuoma 

ryhmävalmentaja määräaikainen 1.3.2008- 28.2.2009 Marko Vartia 

ryhmävalmentaja määräaikainen 31.3.2010 saakka Heidi Ruotsalainen  

ryhmävalmentaja määräaikainen 1.9. -20.12.2009 Kirsi Sulonen 

yksilövalmentaja määräaikainen 31.3.2010 saakka Timo Seppälä 

ohjaaja (Ender) määräaikainen Antti Mankonen 1.6.- 30.8.2009 

valosuunnittelija määräaikainen Nadja Räikkä 1.-15.7.2009 

ohjaaja / dramaturgi (Ender) määräaikainen Jari Hietanen 23.6.- 30.6.2009 

 

Palkattua henkilöstöä on vuoden 2009 aikana ollut yhteensä 8 henkilöä, joista 

määräaikaisissa työsuhteissa 7 henkilöä. 
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9 Yhteistyö ja koulutus 

Legioonateatteri kuuluu Tampereella ja Pirkanmaan alueella toimiviin Alu- ja 

Novo-Forum  verkostoihin. Verkostotapaamisia on ollut noin 5 kertaa vuoden 

2009 aikana eri toimijoiden tiloissa. Tapaamisissa käydään läpi ajankohtaisia 

asioita ja pyritään vaikuttamaan eri toimintojen kehittämiseen. Legioonateatteri 

osallistui myös 27.10.2009 järjestettyyn Novo-iltapäivään, jossa oli mukana 

Novo-verkoston toimijoita ja luennoitsijoita. 

 

Huhtikuussa Legioonateatteri osallistui Valtakunnallisen työpajayhdistys  ry :n 

järjestämille Työpajapäiville Tampereella. 

 

4.2.2009 järjestettiin yhteistyössä Alu  verkoston kanssa kansalaisseminaari 

työpajatoimintaan osallistujille. Tilaisuus järjestettiin Sopimusvuori ry:n tiloissa 

Pirkonhovissa. Tilaisuus oli seminaariosion toinen ja aiheina olivat 

velkaneuvonta ja edunvalvonta. Työpajalaisille on tarkoitus jakaa infoa 

kansalaisena olemisesta, velvollisuuksista, eduista ja vastuista.  

 

25.3. Järjestettiin kolmas kansalaisseminaari,  jossa aiheena olivat asuntoasiat. 

Tilaisuus järjestettiin Sopimusvuoren auditoriossa Koulukadulla.  

 

9.-10.6.2009 Heidi Ruotsalainen ja Mari Vuoma osallistuivat Tampereella 

järjestettäville Läänin työpajapäiville . Työpajapäivät järjestettiin Tampereen 

yliopistolla Väinö Linna salissa.  

1.10.2009 Työpajaryhmä esitti ensimmäisen demoesityksensä Novo-verkoston 

toimijoille. Esityksen teemana oli yksinäisyys, ”yksin vapaasta tahdosta vai 

pakosta”. 

Välke-projektin kanssa on oltu yhteistyössä luomassa toimijakarttaa eri 

palveluntarjoajista ja Timo Seppälä on osallistunut Välke-projektin järjestämään 

työhönvalmennuskoulutukseen. Lisäksi Mari Vuoma on osallistunut Välke-

projektin järjestämään markkinointikoulutukseen.  
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Välke auttaa työllisyydenhoidon toimijoita kehittämään välityömarkkinoiden 

toimivuutta ja tuloksellisuutta. 

Välityömarkkinoilla tarkoitetaan työttömyyden ja avointen työmarkkinoiden työn välissä olevia 

työskentelymahdollisuuksia (palkkatuettu työ, työelämävalmennus yms.) ja niihin liittyviä työhön 

sijoittumista edistäviä ja työssä selviytymistä tukevia palveluita. 

Mari Vuoma on osallistunut Opeko n järjestämään polulla ammattiin 

koulutukseen. Polulla ammattiin -koulutuksessa keskitytään ”haasteellisten” 

nuorten – tai laajemmin asiakkaiden – kohtaamiseen ohjaustyössä ja heidän 

saattamiseensa eteenpäin koulutuspolullaan. 

2.11.2009 Mari Vuoma osallistui Ehkäisevän päihdetyön verkostotapaamiseen 

Vanhalla kirjastotalolla. Tilaisuuden järjestäjänä toimi Ehkäisevän päihdetyön 

toimisto Raitsu  ja mukana oli useita toimijoita, jotka työskentelevät ehkäisevän 

päihdetyön parissa.  

20.11.2009 Mari Vuoma ja Heidi Ruotsalainen olivat Vapriikissa Nuorten 

köyhyys-seminaarissa esittelemässä Legioonateatterin ilmaisupainotteista 

työpajatoimintaa. Seminaarin järjestäjänä toimi Nuorisoasuntoliitto ry. 

 

Legioonateatteri ry on vuokrannut tilaansa  keväällä 2009 tanssiryhmän ja Cont 

akti teatterin käyttöön. Lisäksi Legioonateatteri on tarjonnut ilmaisen 

majoituksen Raumalaiselle teatteriryhmälle, joka osallistui Tampereella 

järjestettäville Murros-festivaaleille. 

 

Legioonateatteri ry viettää 15-vuotissyntymäpäiviä vuonna 2009. Tämän 

kunniaksi juhlat ja uuden tilan avajaiset järjestettiin 25.11.2009 kutsuvieraille. 

Kutsut lähetettiin lähinnä yhteistyötahoille sekä rahoittajille. Juhlapuheen 

tilaisuudessa oli pitämässä Tampereen kaupungin Sivistys- ja 

elämänlaatupalveluiden tilaajapäällikkö Tuula Martikainen .  

Legioonateatterin jäsenistölle juhlat järjestettiin 12.12.2009. 
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10 Rahoitus ja talous 

10.1 Tuotot 
Vuoden 2009 rahoitus toimintaan on koostunut seuraa vasti: 

Tampereen kaupungin Sivistys- ja elämänlaatupalvelu iden  myöntämästä 

toiminta-avustuksesta (46.000,00€). Avustus on käytetty kokonaisuudessaan 

vuonna 2009. 

 

Länsi-Suomen lääninhallituksen  myöntämästä avustuksesta 

työpajatoimintaan (30.000,00 € + 30.000,00€), toinen 30.000,00 € on siirtyvää 

avustusta vuodelta 2008. Vuodelle 2010 avustusta siirtyy noin 9800€. 

 

Opetusministeriö  myönsi ennalta ehkäisevään päihde- ja 

huumetyöhankkeeseen avustusta 22.000,00 €, joka on käytettävissä hankkeen 

kuluihin 31.4.2010 saakka. Siirtyvää avustusta vuodelta 2008 oli käytettävissä 

8180,00. Vuodelle 2010 avustusta siirtyy noin 7800 €. 

 

Pirkanmaan TE-keskus  myönsi projektitukea työllistämisprojektin kuluihin ajalle 

1.1.2009 -31.3.2009 yhteensä 8482 €, josta käytetty 8246,11 € ja ajalle 1.4.2009 

-31.12.2009 yhteensä 31.427,00 €, josta käytetty 30.994 €. Avustus on maksettu 

toteutuneiden kulujen mukaan. 

 

Tampereen kaupungin työllisyydenhoidon palveluyksikkö on maksanut 

jokaisesta kuntouttavaan työtoimintaan osallistujasta 30 € /pv, yhteensä 4620,00 

€. 

Pirkanmaan taidetoimikunta  myönsi 1000,00€ apurahan näytelmän 

Kansanvihollinen valmistukseen.  

 

Tampereen kaupungin Hyvinvointipalvelut, kulttuuri-  ja nuorisopalvelut  

myönsi tuotantotukea 720,00€ Vänrikki Stoolin tarinat -näytelmän 

osallistumiskuluihin Kajaanin runoviikoille Maakunnat kohtaavat -kilpailun 

finaaliin. Legioonateatteri esiintyi runoviikoilla 5.7.2009. 
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Legioonateatterin Vänrikki Stool voitti Maakunnat kohtaavat -kilpailun ja 

Legioonateatteri sai voittorahoista 1682 eurosta puolet, 842 euroa. Voittorahoja 

on käytetty uuden tilan kunnostustöihin.  

 

Opetusministeriö myönsi Legioonateatterille valo- ja äänikaluston hankitaan 

8000,00 euroa. 

 

Työväen Näyttämöiden Liitto ry  tuki näytelmän Ender valmistusta 1500,00 

euron apurahalla.  

 

Vuonna 2009 ylimääräisiä kuluja aiheutti remontti uuteen tilaan sekä tarvittavat 

muutostyöt mukaan lukien käyttötarkoituksenmuutos liiketilasta teatteritilaksi. 

 

Yhtenä Legioonateatterin tarkoituksena on tarjota teatteriesityksiä teatterista 

vieraantuneille katsojille. Tämä on myös yksi syy, miksi lippujen hinnat ovat 

alhaiset. Vuonna 2009 liput näytöksiin ovat maksaneet 8/5 euroa tai 5/3 euroa. 

Lipputuloilla ei siis toimintaa juuri rahoiteta. Lipputuloilla katetaan toiminnasta 

aiheutuvia yleiskuluja. Produktiotuotot ovat olleet vuonna 2009 yhteensä 

7434,95 euroa sisältäen lippu-, käsiohjelma- ja puffet-tuotot sekä tilausesitykset. 

 

Patria myönsi 10.000,00 euron joulumuistamisrahan Legioonateatterille. Raha 

tullaan käyttämään wc:n / invalidi wc:n rakentamiskuluihin. Invalidi wc:n 

rakentaminen on pakollinen, jotta uuteen tilaan saadaan asianmukaiset luvat 

yleisötilaisuuksien järjestämiselle. Invalidi wc rakennetaan vuoden 2010 aikana. 

 

Pop-Consulting Oy maksoi 1200 euroa ennakkoa vuoden 2010 aikana 

tehtävästä koulutusvideomateriaalista. Kulut tästä kohdistuvat vuodelle 2010. 
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10.2 Kulut 
Henkilöstökulut sisältäen tilapäiset henkilöstökulut ovat olleet vuonna 2009 

yhteensä 109.148 €.  

Huoneisto- ja laitekulut ovat olleet yhteensä 43476 €+ takuuvuokra 7132,00€.  

Vuokrakulut ovat olleet suuret, koska alkuvuosi on maksettu korkeaa 3830 

euron suuruista vuokraa Tampereen Pienteollisuustalolle ja toukokuussa 

maksettiin vuokraa kahteen paikkaan, Mäntyhaantielle sekä Yliopistonkadulle. 

Toimisto- ja hallintokulut  ovat olleet yhteensä 4946 € 

Produktiokulut ovat olleet yhteensä: 6551 € 

Markkinointi- ja tiedotuskulut: 234€ 

Kiertuekulut: 2494 € 

Koulutus- ja virkistystoiminta: 1606 € 

Poistot koneista ja kalustosta: 1152€  

 

10.3 Yhteenveto 
Vuoden 2009 tilinpäätös osoittaa 38.974,59 euron suuruista ylijäämää. Tämä 

johtuu siitä, että Opetusministeriön ja Lääninhallituksen avustukset, jotka on 

maksettu vuoden 2009 puolella, on käytettävissä vielä vuoden 2010 kuluihin. 

Myös Patrian myöntämä 10.000 euron jouluraha tullaan käyttämään vuoden 

2010 aikana invalidi wc:n rakennuskuluihin. Pop-Consulting Oy on maksanut 

myös ennakkoa 1200,00 euroa koulutusvideomateriaalin valmistuksesta, joka 

toteutetaan vuoden 2010 puolella. Legioonateatterin tilaan vaadittavat 

muutostyöt aiheuttavat lisäkustannuksia vuonna 2010 ja näihin on myös 

varauduttava. 
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Kulut ja tuotot 2009 

Tuotot 208.585 €

Tre kaupunki
21 %

TE-keskus
19 %

Opm, ehkäisevä 
päihdetyö

14 %

Produktiotuotot
4 %

Opm, valo- ja ääni
4 %

Muut varsinaisen 
toiminnan tuotot

3 %

Lahjoitukset: Patria
5 %

Muut
2 %

Lääninhallitus, 
työpaja
28 %

Opm, ehkäisevä päihdetyö

Tre kaupunki

TE-keskus

Opm, valo- ja ääni

Muut

Lääninhallitus, työpaja

Lahjoitukset: Patria

Produktiotuotot

Muut varsinaisen toiminnan
tuotot

 
    Kuva 13. Tuotot 2009 

 

Kulut 169.611 €

Henkilöstökulut
56 %

Poistot
1 %Toimisto- ja 

hallintokulut
3 %

Tilapäiset 
henkilöstökulut

8 %

Kiertuekulut
1 %

Koulutus- ja 
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1 %
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tiedotus

0 %

Produktiokulut
4 %

Huoneisto- ja 
laitekulut

26 %
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   Kuva 14. Kulut 2009 


